УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ЧЕРЕМХОВО

муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 16 г. Черемхово»

(МОУ Школа № 16 г. Черемхово)

РОССИЯ, 665403, Иркутская область, город Черемхово, ул. Маяковского, дом 147

8 (39546) 5-07-78, shkola16ch@mail.ru

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                          № 154- од

г. Черемхово

Об организации горячего питания

обучающихся на 2024- 2025 учебный год

 В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их

здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного и

сбалансированного питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать пятидневное (для учащихся 1-9 классов) горячее питание за

родительскую (законных представителей) плату с 03.09.2024 г. по 28.05.2025 г.;

2.  Организовать пятидневное (для учащихся 1-9 классов) бесплатное горячее питание

для учащихся из многодетных семей и малоимущих семей с 03.09.2024 г. по 28.05.2025 г.;

  3. Ответственным за организацию горячего питания назначить социального педагога

Федорову Татьяну Петровну;

4.Ответственному за организацию питания социальному педагогу Федоровой Т.П.:

 4.1.Составить график питания детей по классам, график дежурств учителей на

переменах в столовой;

 4.2. Вести табель учета обучающихся, получающих бесплатное питание. Отчет об

обеспечении бесплатным питанием обучающихся сдавать в Управление образования

администрации г. Черемхово и в Департамент Социальной защиты населения, не позднее 2-го

числа каждого месяца;

4.3. Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату горячим питанием

обучающихся;

4.4. Знакомить педагогов, родителей на заседаниях педагогического совета,

родительских собраниях, о состоянии питания в школе;

4.5. Организовать просветительскую работу с учащимися, родителями о

необходимости получения горячего питания;

4.6. Осуществлять контроль, своевременной сдачей заявок на питание учащихся,

классными руководителями 1-9 классов;

5. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания

учащихся:

Председатель комиссии:

Смолина И.А., директор школы;

Члены комиссии:

Забелина Н.А., заместитель директора по АХЧ;

Самцова Т.Г., специалист по ОТ

Федорова Т.П., социальный педагог;

6. Утвердить состав бракеражной комиссии:

 Председатель комиссии:

Смолина И.А., директор школы;

Члены комиссии:

Склярова А.П., повар;

Борисенко С.В., буфетчик;

7. Горячее питание обучающихся организовать через ИП Долганов Т.А., согласно договору

купли-продажи и договору на оказание услуг, по организации бесплатного питания детей из

многодетных и /или малообеспеченных семей;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                            И.А. Смолина

		2024-09-11T12:58:45+0800
	Смолина Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа